

**Kronings ApS**  
**Susåvænget 1, 6700 Esbjerg**

---

**Årsrapport for**  
**2015/16**

---

**CVR-nr. 32 08 65 94**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. august 2016.

---

Søren Christensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Kronings ApS  
Susåvænget 1  
6700 Esbjerg

Telefon: 70 22 58 40  
Hjemmeside: [www.kronings.com](http://www.kronings.com)  
E-mail: [info@kronings.com](mailto:info@kronings.com)

CVR-nr.: 32 08 65 94  
Stiftet: 27. marts 2009  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 1. april - 31. marts  
7. regnskabsår

### Bestyrelse

Ole Juul Jørgensen, formand  
Jens Bach Mortensen  
Søren Christensen

### Direktion

Søren Christensen, direktør

### Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

### Bankforbindelse

Den Jyske Sparekasse, Torvegade 8, 6700 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har været at producere udstyr og tilbehør til campingbranchen samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.924.744 kr. mod 3.527.113 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 296.943 kr. mod 75.444 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet har gennem året opereret i et meget svagt stigende marked, men har formået at udbygge sin markedsposition i Europa, samt øget omsætningen betydeligt i nye markeder. Resultatet anses som værende tilfredsstillende eftersom der er foretaget store investeringer i udvikling og introduktion af nye produkter og nye markeder.

Selskabets position i sine hovedmarkeder anses som værende styrket i perioden, hvorfor en betydelig vækst i markedsandele i de kommende år forventes at kunne realiseres.

Selskabet forventer ligeledes positive resultater i 2016/17.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. april - 31. marts**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.924.744</b>	<b>3.527.113</b>
1 Personaleomkostninger	-2.671.357	-2.364.243
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-74.116	-56.665
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.179.271</b>	<b>1.106.205</b>
Andre finansielle indtægter	41.355	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-810.350	-971.404
<b>Resultat før skat</b>	<b>410.276</b>	<b>134.801</b>
3 Skat af årets resultat	-113.333	-59.357
<b>Årets resultat</b>	<b>296.943</b>	<b>75.444</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	296.943	75.444
<b>Disponeret i alt</b>	<b>296.943</b>	<b>75.444</b>

**Balance 31. marts**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	141.874	57.885
4	Goodwill	54.996	64.996
4	Udviklingsprojekter under udførelse	50.150	129.590
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>247.020</u>	<u>252.471</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	154.202	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>154.202</u>	<u>0</u>
	Andre tilgodehavender	56.900	71.900
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>56.900</u>	<u>71.900</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>458.122</u></b>	<b><u>324.371</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.170.227	8.676.970
	Forudbetalinger for varer	1.905.627	1.095.274
	Varebeholdninger i alt	<u>10.075.854</u>	<u>9.772.244</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.145.931	8.676.125
	Andre tilgodehavender	26.572	31.755
	Periodeafgrænsningsposter	113.677	374.677
	Tilgodehavender i alt	<u>8.286.180</u>	<u>9.082.557</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.362.034</u></b>	<b><u>18.854.801</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.820.156</u></b>	<b><u>19.179.172</u></b>

**Balance 31. marts**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	571.524	274.581
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>696.524</u></b>	<b><u>399.581</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	58.656	83.279
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>58.656</u></b>	<b><u>83.279</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	2.700.000	2.700.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.700.000	2.700.000
	Gæld til pengeinstitutter	12.137.753	12.380.815
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.257.707	3.110.827
	Selskabsskat	114.240	1.607
	Anden gæld	855.276	503.063
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.364.976	15.996.312
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.064.976</u></b>	<b><u>18.696.312</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.820.156</u></b>	<b><u>19.179.172</u></b>

**8 Eventualposter**

**Noter**

	2015/16	2014/15	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	2.541.278	2.242.468	
Pensioner	95.226	92.134	
Andre omkostninger til social sikring	15.788	11.752	
Personaleomkostninger i øvrigt	19.065	17.889	
	<b>2.671.357</b>	<b>2.364.243</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	4	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	810.350	971.404	
	<b>810.350</b>	<b>971.404</b>	
<b>3. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	137.240	15.607	
Årets regulering af udskudt skat	-24.623	40.117	
Beregnet tillæg	716	3.633	
	<b>113.333</b>	<b>59.357</b>	
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</b>	<b>Goodwill</b>	<b>Udviklingspro- jekter under udførelse</b>
Kostpris 1. april	241.438	100.000	1.403.666
Tilgang	129.590	0	50.150
Afgang	0	0	-129.590
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b>371.028</b>	<b>100.000</b>	<b>1.324.226</b>
Af- og nedskrivninger 1. april	183.552	35.004	1.274.076
Årets afskrivninger	45.602	10.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts</b>	<b>229.154</b>	<b>45.004</b>	<b>1.274.076</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>141.874</b>	<b>54.996</b>	<b>50.150</b>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Tilgang	172.717
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b>172.717</b>
Årets afskrivninger	18.515
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts</b>	<b>18.515</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>154.202</b>

### 6. Egenkapital

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. april	125.000	274.581	399.581
Årets overførte overskud eller underskud	0	296.943	296.943
<b>Egenkapital 31. marts</b>	<b>125.000</b>	<b>571.524</b>	<b>696.524</b>

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

### 7. Gældsforpligtelser

	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/3 2016</b>	<b>Gæld i alt 31/3 2015</b>
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.700.000	2.700.000
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.700.000</b>	<b>2.700.000</b>



## **Noter**

---

### **8. Eventualposter Eventualforpligtelser**

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på i alt 13.500 t.kr., der giver pant i tilgodehavender fra salg, varelager, driftsmidler og goodwill, til en samlet regnskabsmæssig værdi af 18.623 t.kr.

Selskabet har endvidere indgået en huslejekontrakt med en årlig forpligtelse på 168 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt i 4 år og kan tidligst bringes til ophør den. 1. juni 2020.